A recurrit, contenditq; ab eo legatum ut se duceret in prouinciam. Quum recepisset eum Cæsar, cernens euadere Clodius Ciceronem ex tribunatu suo, simulauit non abhorrere se à reconciliatione: reiectaque in Terentiam maxima culpæ parte, factaque ubique benigna eius mentione, & leniter agendo, quasi non odisset hominem, nec esset ei infensus, sed modice & amice expostularet, omnem illius metum discussit. Itaq; renuntiauit Cæsari Cicero legationem, vertitque iterum se ad rem gerendam. Vnde Cæsar acerbatus, hinc corroborauit Clodium, hinc Pompeium plane à Cicerone alienauit. Dicit præterea aperte in concione, Lentulum & Cethegum non videri sibi recte aut iure necatos. hoc enim fuit cuius Cicero arcessebatur crimen. Reus igitur factus, vestem in periculo mutavit, sordidatusque ac supplex prensauit populum. Omnibus in viis Clodius cum improborum & audacium manu occurrit Ciceroni: qui mira protervia illudentes conditioni & squalori eius, passimque cœnum & lapides in eum iactantes, interpellabant supplicantem. At primum ordo equestris vestem cum eo pene totus mutauit. Ex iuuentute comitabantur eum non minus viginti millia, qui pro eo sordidati deprecabantur. Deinde ubi senatus conuenit ad decernendum, ut populus sicut in luētu mutaret vestem, consulibus aduersantibus, & obsidente cū gladiis curiam Clodio, permulti patrum vestibus lacertatis curia se cum magno fremitu effudere. Postquā nec misericordiam nec verecundiam ea mouit facies, sed aut eundum in exilium fuit Ciceroni, aut ferro cum Clodio decernendum, opem implorauit Pompeii: qui ex compagno abscesserat, & ruragiabat in Albano suo. Primum generum ad ordinum eum Pisonem allegauit, inde est ipse quoque profectus. Eo nunciato non sustinuit in coniectum eius venire Pompeius. mirum enim ei pudorem incussum vir ille, qui contentiones subierat pro eo maximas, multaque suas in republica actiones ad eius instituerat commodum. Verum quod genus esset Cæsaris, huic instanti prodidit veteres necessitudines: ac ne cum eo colloqueretur, alia subduxit se ianua. Ita ab eo proditus & desertus confugit ad cōfules Cicero. Ac Gabinius quidem semper erat durus: benignius eum est Piso affatus, monuitq; vt cedendo & locum dando Clodii furori, temporisque ferendo vicissitudinem, iterum seruaret rem publicam ipsius causa seditionibus & procellis iactata. Eo accepto responso deliberauit Cicero cum amicis. Lucullus manendum censuit, ipsius fore victoriam: alii fugiendū futurum enim breui ut exatiatus Clodii furore & scelere populus ipsum esset desideratus. Hoc consilium Cicero sequutus est, ac signum Mineruæ, quod magnain veneratione diu habuerat domi, in Capitolio posuit, ibique dedicauit cum hac inscriptione, M I N E R V A E V R B I S R O M A E P R A E S I D I. Inde accepto ab amicis præsidio clam concubia nocte profugit ex urbe. Lucaniam pedestri itinere percurrit, cupiens Siciliam tenere. Vbi vulgatum est eum fugisse, Clodius sciuit ei auxilium, atque aqua & igni interdixit, ac ne quis eum intra quingenta millia passuum ab Italia teesto acciperet.